
NAŚLADUJ JEZUSA, ABY ZOSTAĆ RYBAKIEM LUDZI

W Ewangelii Mateusza 4:19, Jezus powiedział: „Uczynię was rybakami ludzi” (Mt 4:19). Tylko Chry-
stus może cię uczynić rybakiem ludzi i nie może tego zrobić żaden człowiek. Możesz pójść do szkoły
biblijnej i spędzić tam wiele lat, ale to nie uczyni cię rybakiem ludzi, bo rybakiem ludzi nie staje się
przez studiowanie Biblii, przez słuchanie wezwań misjonarzy, ani przez podnoszenie ręki lub wycho-
dzenie do przodu i klękanie przed pastorem, aby poświęcić swoje życie Bogu. Nie tędy droga. Jeśli
chcesz się stać rybakiem ludzi, to Pan mówi do ciebie:  „Chodź ze mną”. Nie mówi: Studiuj Biblię,
tylko: „Chodź ze mną”.

Pierwsi chrześcijanie nie mieli Biblii, jak więc mogli zostać rybakami ludzi? Poprzez naśladowanie
Jezusa. I to musi zrozumieć każdy odrodzony chrześcijanin. Na pewno musimy studiować Biblię,
ponieważ napisano: „Człowiek ma żyć każdym słowem, które pochodzi z ust Boga” (Mt 4:4), ale nie
możemy się  stawać czcicielami  Biblii.  Biblia  nie  ma być  naszym bożkiem,  tylko  naszą  pomocą,
abyśmy mogli lepiej naśladować Jezusa. Duch Święty używa Słowa Bożego, aby pokazać nam chwałę
Jezusa Chrystusa,  abyśmy mogli  stawać się  rybakami ludzi  poprzez naśladowanie Jezusa.  Ale to
Chrystus  czyni  człowieka  rybakiem  ludzi,  a  nie  jakikolwiek  kurs  misyjny  lub  instytut  biblijny.
Bóg może użyć każdego człowieka, ale najpierw Chrystus chce mieć z tobą osobistą relację i tylko
On może cię uczynić rybakiem ludzi.

Co oznacza bycie rybakiem ludzi? Łowienie ludzi polega na tym samym, co praca rybaka, który
wypływa w morze lub na rzekę, aby zarzucić sieci i złowić ryby, z którymi następnie przypływa na
brzeg i  przenosi je z jednego środowiska do drugiego. Ryba nie czuje się komfortowo na lądzie,
tylko w morzu! A mimo to rybak wyciąga ją z wody i przenosi na ląd; do środowiska całkowicie
innego, niż to, w którym żyła dotychczas.

Ważne jest też to, aby rozumieć, że łowienie ludzi nie jest tym samym, co łapanie słonia lub lwa,
aby zamknąć go w klatce, bo słonie i lwy nie żyją w morzu, tylko na lądzie. Gdy złowisz rybę, to
wyciągasz ją z jej naturalnego środowiska i przenosisz do środowiska, które jest przeciwieństwem
jej  naturalnego środowiska.  Tak więc,  można powiedzieć,  że  bycie prawdziwym rybakiem ludzi,
polega na wychodzeniu do ludzi, którzy żyją w tym świecie i przenoszeniu ich do zupełnie innego
środowiska, którym jest Królestwo Niebios.

Jeśli ktoś nie wyprowadza ludzi z ich ziemskiego królestwa, to tak naprawdę nie wyciąga ich nawet
z wody. Być może trzyma ich w swojej sieci, która nadal jest w wodzie, ale wtedy nie jest rybakiem,
bo nie przenosi ryb na ląd. Który rybak, gdy złowi ryby, pozostawia je w sieci zanurzonej w wodzie,
aby czuły się komfortowo? Gdy przeniesie ją na ląd, to dopiero wtedy widzi jak ryba zachowuje się
na lądzie. Gdy ryba się rzuca na wszystkie strony i trzepie płetwami, to mówi, że nie czuje się dobrze!
A gdy człowiek zostaje przeniesiony ze świata do Królestwa Niebios, to też trafia do nowego środo-
wiska, ale Duch Święty sprawia, że czuje się komfortowo. 



Jeśli przekonałeś sto osób, aby wyrecytowały formułkę: "Panie Jezu, wejdź do mojego serca", to nie
myśl, że jesteś rybakiem ludzi i że czynisz dzieło Boże. Niestety, właśnie to robi wielu wierzących,
którzy nie zostali  powołani do łowienia ludzi przez Chrystusa, tylko przez jakichś kaznodziejów,
którzy nigdy się nawet nie zastanawiali, na czym polega bycie rybakiem ludzi. 

Gdy Chrystus chce uczynić kogoś rybakiem ludzi, to robi to na tej samej zasadzie, którą głosił dwa
wersety wcześniej:  „Zmień myślenie, bo przybliżyło się  Królestwo Niebios” (Mt 4:17). Najpierw uczy
takiego człowieka życia w środowisku odmiennym od tego, w którym żył dotychczas, aby przestał
myśleć kategoriami świata i zaczął myśleć kategoriami Królestwa Niebios. Właśnie to robi rybak.
Wyciąga rybę z morza i przenosi na ląd.  I Jeśli ktoś chce być prawdziwym rybakiem ludzi, to też
musi wyciągać ludzi z królestwa szatana, którym jest ten świat i przenosić do Królestwa Bożego.
Tylko Jezus może uczynić nas rybakami ludzi i nie może tego zrobić żaden człowiek. 

Rybakiem ludzi nie jest tylko ewangelista. Ewangelista wykonuje tylko znikoma część tego, co musi
dokończyć apostoł, prorok, pasterz i nauczyciel, aby ci ludzie czuli się komfortowo w swoim nowym
środowisku, którym jest Królestwo Boże.

To wszystko polega na przenoszeniu z morza na ląd, czyli na wyciąganiu człowieka z tego świata i
przenoszeniu do królestwa Bożego. A jedynym sposobem czynienia tego owocnie, jest naśladowanie
Chrystusa. A jeśli ktoś naśladuje Jezusa, wtedy robi to tak samo, jak robił to Jezus.
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